UBND THÀNH PHỐ QUY NHƠN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  44/GDĐT-THCS
V/v triển khai Thông tư số

30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024
của Bộ Giáo dục và Đào tạo

Quy Nhơn, ngày 09 tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS.

Ngày 30 tháng 12 năm 2024, Bộ Giáo dục và Đào tạo có Thông tư số

30/2024/TT-BGDĐT Ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh
trung học phổ thông (gọi tắt là Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT); Thực hiện Công
văn số 54/SGDĐT-QLCLGD-GDTX ngày 08/01/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo
về việc triển khai Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ GDĐT;
Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS,
TH&THCS thực hiện một số nội dung sau:

1. Đăng tải Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT lên Trang thông tin điện tử của
đơn vị để cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh, cha mẹ học sinh … đều biết
(Phòng GDĐT gửi kèm theo Công văn này).

2. Thông tư này có hiệu lực kể từ ngày 14 tháng 02 năm 2025.

Từ ngày 14 tháng 02 năm 2025, việc tuyển sinh trung học cơ sở sẽ thực hiện
theo Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT, Phòng GDĐT sẽ có hướng dẫn sau.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND TP (để b/c);
- Lãnh đạo Phòng;
- Lưu: VP, THCS.

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Minh Tiến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T14:54:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Minh Tiến<tienlm@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T15:06:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!